
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Сорок шестая сессия Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2024 года № 31

О бюджете Русско-Паевского сельского
поселения Инсарского муниципального района 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Основными 
направлениями бюджетной и налоговой политики Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов, и на основании прогноза социально-экономического развития 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов, Совет депутатов Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района

РЕШИЛ:
V • ’ ’Щ-.’л; ■ С. : . V.Л •

Статья 1. Основные характеристики бюджета Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района

1. Утвердить бюджет Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2025 год по доходам в сумме 4194,2 тыс. рублей, 
расходам в сумме 4194,2 тыс. рублей.

2. Утвердить бюджет Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2026 год по доходам в сумме 3294,0 тыс. рублей, 
расходам в сумме 3294,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 54,0 тыс. рублей.

3. Утвердить бюджет Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2027 год по доходам в сумме 3389,4 тыс. рублей, 
расходам в сумме 3389,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 110,7 тыс. рублей.

Статья 2. Безвозмездные поступления в бюджет Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района



Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложения 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Распределение расходов бюджета Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района

Утвердить:
ведомственную структуру расходов бюджета Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) • группам (группам и подгруппам) и видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 3 к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований бюджета Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского. муниципального района по целевым статьям 
(муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения 
Республики Мордовия

Из бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района предоставляются бюджетные ассигнования на социальное 
обеспечение населения в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
Республики Мордовия и нормативными правовыми актами Русско-Паевского 
сельского 
(гр^Шм«

Статья 5. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 
бюджетам 
ре ю; ■

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 
36,3 тыс. руб., на 2026 год - 36,3 тыс.руб., на 2027 год - 36,3 тыс.руб.

1. Из бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района предоставляются:

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, 
составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения.

поселения Инсарского муниципального района.



2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района согласно 
приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Русско-Паевского 
поселения Инсарского муниципального района

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Русско- 
Паевского сельского поселения , Инсарского муниципального района за счет 
межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на 2025 год в сумме 756,6тыс.рублей, на 2026 год в сумме 796,9 
тыс.рублей, На 2027 год в сумме 832,7 тыс.рублей.

Статья 7. Резервный фонд администрации Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района

Установить размер Резервного фонда администрации Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на 
2025 год и плановый период 2026-2027 годов в сумме 5,0 тыс. рублей ежегодно.

Статья 8. Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств

Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением, на 
2025 год в сумме 279,9 тыс. рублей, на 2026 год - 70,0 тыс. рублей, на 2027 год - 
93,3 тыс. рублей.

Статья 9. Расходы на исполнение судебных актов по искам к Русско- 
Паевскому сельскому поселению Инсарского муниципального района

Из бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия предоставляются бюджетные 
ассигнования на исполнение судебных актов по искам к Русско-Паевскому 
сельскому поселению Инсарского муниципального района о возмещении вреда, 
причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного 
самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания 
органами местного самоуправления актов, не соответствующих закону или иному 
нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании 
денежных средств за счет средств казны Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района (за исключением судебных актов о взыскании 
денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных 
распорядителей средств бюджета Русско-Паевского сельского поселения

а
г Г-'.



Инсарского муниципального района, судебных актов о присуждении компенсации 
за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района Республики Мордовия.

Статья 10. Муниципальные внутренние заимствования Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального -района, муниципальный 
долг Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района и предоставление муниципальных гарантий Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района

1. Право осуществления муниципальных внутренних заимствований Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района от имени 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 
принадлежит администрации Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.

4. Установить предельный объем заимствований Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей.

5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 1 января 
2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года - 0,0 тыс. рублей, на 1 
января 2028 года - 0,0 тыс. рублей.

6. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Русско- 
Паевского сельского Инсарского муниципального района на 2025 год в сумме 0,0 
тыс. рублей, на 2026 год - 0,0 тыс. рублей, на 2027 год- 0,0 тыс. рублей.».

7. Утвердить верхний предел предоставления муниципальных гарантий Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2026год в 
сумме 0,0 тыс.рублей, на 2027 год-0,Отыс.рублей, на 2028 год-0,Отыс.рублей.

Статья 11. Особенности исполнения бюджета Русско-Паевского поселения 
Инсарского муниципального района в 2025 году

1; Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации следующие дополнительные основания внесения изменений 
в сводную бюджетную роспись бюджета Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района без внесения изменений в настоящее решение, 
ПаейсдМюС'.' ■■ । ■
■' ■ Щ »



помимо оснований, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации:

1) осуществление выплат, направленных на обслуживание, сокращение и 
погашение долговых обязательств Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения 
исполнения обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда, коммунальные услуги, уплату налогов, сборов и иных платежей;

3) осуществление мероприятий, связанных с созданием, ликвидацией и 
реорганизацией органов местного самоуправления Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района;

4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения 
исполнения обязательств, связанных с софинансированием государственных 
программ Российской Федерации и Республики Мордовия, национальных проектов 
(программ) и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов 
(программ);

5) перераспределение бюджетных ассигнований между региональными 
проектами, направленными на достижение соответствующих цел.ей. федеральных 
проектов, и (или) результатами их реализации, в том числе с перераспределением 
соответствующих бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и 
плановым периодом в пределах общего объема расходов бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на соответствующий 
финансовый год;

6) увеличение бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое 
обеспечение реализации национальных проектов (программ), за счет уменьшения 
бюджетных ассигнований, не отнесенных настоящим Решением на указанные цели;

7) перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения 
кредиторской задолженности бюджета Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района;

8) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения 
исполнения обязательств за счет субсидий, субвенций щ иных межбюджетных 
трансфертов, полученных из республиканского бюджета Республики Мордовия.

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами и 
непрограммными направлениями деятельности) группами (группами и 
подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением 
для финансирования мероприятий муниципальных программ.

10) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения 
подготовки и проведения выборов и референдумов.

2'. Установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 
Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению 
подлежат:



1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 30 000,0 тыс. рублей и 
более для обеспечения муниципальных нужд Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района, источником финансового обеспечения которых 
являются средства бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района (за исключением средств, источником финансового 
обеспечения которых являются субвенции из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации);

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 5 000,0 тыс. 
рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в 
подпункте первом настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, 
договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

3. Положения пункта 2 настоящей статьи не распространяются на средства, 
определенные в статье 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 
средства, подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с 
федеральным законом о федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов и федеральными законами, устанавливающими особенности 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году.

Статья 12. Действие настоящего решения во времени

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года
рублей ■ м-. - - ь

Статья 13. Действие нормативных правовых актов администрации 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района

; !б : Г,-

Установить, что нормативные правовые акты администрации Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района принятые на основе во 
исполнение решения Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района «О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов» действуют в части, не противоречащей настоящему решению.

Глава Русско- 
сельского поселения *Р.Н. Сухарькова



Приложение 1 
//& 4 зэа г-к решению Совета депутатов

Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 

<о\ ч_7
" О бюджете Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского 
муниципально го района на 2025 
год и на плановый период 2026 и 
2027 годов" 

от 25 декабря 2024 г. № 31

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Русско-Паевского 
поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия н 

и на плановый период 2026 и 2027 годов

Код Наименование Сумма тыс.руб.
2025 год 2026 год 2027 год

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 305,2 1 322,7 1 319,7

20200000000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2 305,2 1 322,7 1 319,7

20210000000000150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 612,1 188,6 143,5

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 255,8 .^1-88,6 143,5

20215001100000150

д(лацпп игодлчс 1 ам населении па выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 255,8 188,6 143,5

20215002000000150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 356,3 0,0 0,0

20215002100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 356,3 0,0 0,0

’ 20220000000000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 614,2 0,0 0,0

20229999000000150 Прочие субсидии 614,2 0,0 0,0
20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 614,2 0,0 0,0

20200000000000150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 159,6 174,5 180,8

20230024000000150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 0,6 0,6 0,6

> ■ . 1 ..1 ' б'Ц •<
20230024100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации $ 0,6 0,6 0,6

20235118000000150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 159,0 173,9 180,2

Г'-г;...- : -■!

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 159,0 173,9 180,2

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 919,3 959,6 995,4

20240014000000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 919,3 959,6 995,4

> го»/

20240014100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 919,3 959,6 995,4

' 20249999000000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 0,0 0,0 0,0

20249999100000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района
" О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципально го 
района на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов" 
от 25 декабря 2024 г. № 31

г/

Ведомственная структура расходов бюджета Русско- Паевского сельского поселенйя Инсарского 
муниципально го района

тыс.руб.

Наименование

Адм Рз Прз Цср
4

Вр 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Общегосударственные вопросы 928 01 2565,7 1914,8 1763,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 928 01 02

* 540,3 306,1 306,1
Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования 928 01 02 65 1 00 540,3 306,1 306,1
Расходы на выплаты по оплате 
труда высшего должностного лица 928- 01 02 65 1 00 41150 306,1 306,1 306,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 928 01 02 65 1 00 41150 100 306,1 306,1 306,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 41150 120 306,1 306,1 306,1
Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного 928 01 02 65 1 00 44205 234,2 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 928 01 02 65 1 00 44205 100 234,2 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 44205 120 234,2 0,0 0,0
функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 928 01 04 1984,1 1567,4 1416,0
соесцечение деятельности . 1
Администрации муниципального
образования Республики 928 01 04 65 2 00

1
1980,1 1563,4 1412,0

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 928 01 04 65 2 00 41110 984,2 984,2 984,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения ‘ 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 928 01 04 65 2 00 41110 100 984,2 984,2 984,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 928 01 04 65 2 00 41110 120 984,2 984,2 984,2
Расходы на обеспечение 
выполнения функций органов 
местного самоуправления 928 01 04 65 2 00 41120 615,3 578,6 427,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 928 01 04 65 2 00 41120 100 0,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных *
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 41120 120



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 928 01 04 65 2 00 41120 200 478,4 448,6 297,2
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 928 01 04 65 2 00 41120 240 478,4 448,6 297,2

Иные бюджетные ассигнования 928 01 04 65 2 00 41120 800 136,9 130,0 130,0

Исполнение судебных актов 928 01 04 65 2 00 41120 830 0,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 928 01 04 65 2 00 41120 850 136,9 130,0 130,0
Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного 928 01 04 65 2 00 44205 380,0 0,0 0,0

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 928 01 04 65 2 00 44205 100 380,0 0,0 0,0

государственных
(муниципальных) органов 928 01 04 . 65 2 00 44205 120 380,0 0,0 0,0
закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 928 01 04 65 2 00 44205 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 928 01 04 65 2 00 44205 240 0,0 0,0 0,0
осуществление юсу даре (венных 
полномочий Республики Мордовия 
по определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 928 01 04 65 2 00 77150

*

0,6 0,6 0,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 928 01 04 65 2 00 77150 200 0,6 0,6 0,6
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 928 01 04 65 2 00 77150 240 0,6 .. --0,6 0,6
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского 928 01 04 89 0 4,0 4,0 4,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 928 01 04 89 1 4,0 4,0 4,0
Осуществление полномочий по 
осуществлению мероприятий по 928 01 04 89 1 00 44108 4,0 4,0 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 928 01 04 89 1 00 44108 200 4,0 4,0 4,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 928 01 04 89 1 00 44108 240 4,0 4,0 4,0
Обеспечение деятельности 
финансовых.налоговых и 928 01 06 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 928 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 928 01 06 89 1 00

$
36,3 36,3 36,3

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению 
проекта бюджета поселения, 
утверждению и исполнению 
бюджета • 928 01 06 89 1 00 44501 36,3 » 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3

Резервные фонды 928 01 11 5,0 5,0 5,0
пипрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 928 01 11 89 0 5,0 5,0 5,0
непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 928 01 11 89 1 00 5,0 5,0 5,0
Резервный фонд Администрации 
т, ......... . ...... . . 928 01 11 89 1 00 41180 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 928 01 11 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0
Резервные средства 928 01 11 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0
Другие общегосударственные 928 01 13 0,0 0,0 0,0



непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 928 01 13 89 0 0,0 0,0 0,0
пеирограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 928 01 13 89 1 00 0,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание 
прав и регуирование отношений по 928 01 13 89 1 00 42200 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 928 01 13 89 1 00 42200 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 928 01 13 89 1 00 42200 240
Национальная оборона 928 02 00 159,0 173,9 180,2
Мобилизационная и 928 02 03 159,0 173,9 180,2
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 928 02 03 89 0 159,0 173,9 180,2
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 928 02 03

4
89 1 00 159,0 173,9 180,2

осущеивление 1дсударт венных 
полномочий Российской 
Федерации о первичному 928 02 03 89 1 00 51180 159,0 173,9 180,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 928 02 03 89 1 00 51180 100 140,4 153,6 159,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 928 02 03 89 1 00 51180 120 140,4 153,6 159,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 928. 02 03 89 1 00 51180 200 18,6 20,3 21,2
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 928 02 03 89 1 00 51180 240 18,6 .^-26,3 21,2
Национальная безопасность и 
правоохранительная 928 03 00 0,0 0,0 0,0
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 928 03 10 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 928 03 10 89 0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 928 03 10 89 1 00 0,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации 
Русскопаевского сельского 928 03 10 89 1 00 41180 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 928 03 10 89 1 00 41180 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 928 03 10 89 1 00 41180 240 0,0
мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 928 03 10 89 1 00 42120 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 928 03 10 89 1 00 42120 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 928 03 10 89 1 00 42120 240 0,0
Выполнение работ на
гиппотехнических сропужениях по 928 03 10 89 1 00 80190 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 928 03 10 89 1 00 80190 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и • 
услуг для обеспечения 928 03 10 89 1 00 80190 240

Национальная экономика 928 04 00 756,6 796,9 832,7
Дорожное хозяйство (дорожные 928 04 09 756,6 796,9 832,7
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского 928 04 09 27 0 756,6 796,9 832,7
основноемеронрин1ПС-----------------
"Текущий ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 928 04 09 27 0 02 756,6 796,9 832,7
Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в ।
отношении автомобильных дорог 928 04 09 27 0 02 9Д184 756,6 796,9 832,7



I

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 928 04 09 27 0 02 9Д184 200 756,6 796,9 832,7---—г.................................. , г...... . 
услуг для обеспечения 
государственных 928 04 09 27 0 02 9Д184 240 756,6 796,9 832,7—7хгпл пгцпитки^ппу -----------
ХОЗЯЙСТВО 928 05 00 344,5 195,9 320,6
Бл агоустро й ств о 928 05 03 344,5 195,9 320,6
Коммунальное хозяйство 928 05 02 70,2 70,2 70,2
ыснрсй раммныс расходы 1 данных 
распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского 928 05 02 12 0 70,2 70,2 70,2
-У—г-г  — Г--—- г — 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 928 05 02 12 0 03 * 70,2 70,2 70,2
Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства 928 05 02 12 0 03 §6140 70,2 70,2 70,2

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 928 05 02

4

12 0 03 86140 200 70,2 70,2 70,2
Иные закупки товаров, раоот и 
услуг для обеспечения 
государственных 928 05 02 12 0 03 86140 240 70,2 70,2 70,2
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского 
ППСРПРИИЯ Инсяппк-пгг. 928 05 03 27 0

*
274,3 125,7 250,4

Основное мероприятие «Уличное 
Освещение» (мероприятия по 928 05 03 27 0 01 187,1 96,7 128,0
Уличное освещение 928 05 03 27 0 01 43010 187,1 96,7 128,0

обеспечения государственных 928 05 03 27 0 01 43010 200 187,1 96,7 128,0
иные закупки товаров, раоот и 
услуг для обеспечения 928 05 03 27 0 01 43010 240 187,1 '■“9'6,7 128,0
Основное мероприятие «Прочие 928 05 03 27 0 03 87,2 29,0 122,4
Прочие мероприятия по 928 05 03 27 0 03 43040 87,2 29,0 122,4
бакуггкгттваров; р дио I и-у и 1у г для 
обеспечения государственных 928 05 03 27 0 03 43040 200 87,2 29,0 122,4
иные“здкупкитОвдров; рдиш и ■ 
услуг для обеспечения 928 05 03 27 0 03 43040 240 87,2 29,0 122,4
■Ъсновно’списроприя 1ИС ГСШСНИГ 
вопросов местного значения, 928 05 03 27 0 04 0,0 0,0 0,0

■тсшснисвопросов МСО1НОЮ ■ 
значения, осуществляемое с 928 05 03 27 0 04 78090 0,0 0,0 0,0
ДДКуила 1моар0в, раии! и ДЛл
обеспечения государственных 928 05 03 27 0 04 78090 200 0,0 0,0 0,0
пнысздку ИКИНОВ дров, рдоо! и 
услуг для обеспечения 928 05 03 27 0 04 78090 240 0,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 928 06 63,7 63,7 63,7
яддрднд ооъсмов рдо1И1елыю1 о и“ 
животного мира и среды их 928 06 03 63,7 63,7 63,7
псиро! рдммнысрдедоды 1 ЛДВНЫА 
распорядителей средств бюджета 928 06 03 89 0 63,7 63,7 63,7
11С11рО1 рдммиыс раедиды в рдмкдд 
обеспечения деятельности главных 928 06 03 89 1 63,7 63,7 63,7

■■ осуществление ПОЛНОМОЧИИ ПО- ■ 
участию в организации 928 06 03 89 1 00 44106 63,7 63,7 63,7
□дкупкд товаров; рдоо г и у олух для- 
обеспечения государственных 928 06 03 89 1 00 44106 200 63,7 63,7 63,7
пныс"закупки "!овдров, рдоо! и 
услуг для обеспечения 928 06 03 89 1 00 44106 240 63,7 63,7 63,7

Культура, кинематография 928 08 24,8 24,8 24,8
Культура 928 08 01 24,8 24,8 24,8

"" 1 ХСПрО! рДмМпыС рДСГДОДЫ I ЛДВНЫА 
распорядителей средств бюджета 928 08 01 89 0 24,8 24,8 24,8
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 928 08 01 89 1 24,8 24,8 24,8
осуществление полномочии по™ 

сохранению, использованию и 
популяризации объектов 928 08 01 89 1 00 44104 24,8 24,8 24,8

гиварио, раммх и у^лу» ДЛл 
обеспечения государственных 928 08 01 89 1 00 44104 200 24,8 24,8 24,8

■ ттыс закупки пЛвдров, рдоо 1 и - 
услуг для обеспечения 928 08 01 89 1 00 44104 240 24,8 24,8 24,8
Социальная политика 928 10 279,9 70,0 93,3
Пенсионное обеспечение_____ 928 10 01 279,9 70,0 93,3



Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского 928 10 01 89 0 279,9 70,0 93,3
пепрограммные расходы в рамках- 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 928 10 01 89 1 00 279,9 70,0 93,3
доплатьг"к"пенсиям “
муниципальных служащих 928 10 01 89 1 00 03010 279,9 70,0 93,3
Социальное обеспечение и иные 928 10 01 89 1 00 03010 300 279,9 70,0 93,3
Публичные нормативные 928 10 01 89 1 00 03010 310 279,9 70,0 93,3

Условно утвержденные расходы 929 99 0,0 54,0 110,7

Условно утвержденные расходы 929 99 99 0,0 54,0 110,7
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 929 99 99 89 0 00 0,0 54,0 110,7
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 929 99 99 89 1 00 0,0 54,0 110,7

Условно утвержденные расходы 929 99 99 89 1 00 41990 0,0 54,0 110,7

Иные бюджетные ассигнования 929 99 99 89 1 00 41990 800 0,0 54,0 110,7

Резервные средства 929 99 99 89 1 00 41990 870 0,0 54,0 110,7
ВСЕГО РАСХОДОВ: ' 4 194,2 3294,0 3389,4



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
"О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов"
от 25 декабря 2024 г. №31

Распределение расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов‘классификации расходов бюджетов Российской
Федерации____________________________________________ тыс, руб.

Наименование

Рз ПРз Цср ВР 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Общегосударственные вопросы 01 2565,7 1914,8 1763,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и .01 02 540,3 306,1 306,1
Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования 01 02 65 1 00 540,3 ’ 306,1 306,1
Расходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица 01 02 65 1 00 41150 306,1 306,1 306,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
•(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 01 02 65 1 00 41150 100 306,1 306,1 306,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных’) 01 02 65 1 00 41150 120 306,1 306,1 306,1
Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных 01 02 65 1 00 44205 234,2 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 01 02 65 1 00 44205 100

$

234,2 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 44205 120 234,2
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 1984,1

♦

1567,4 1416,0
Обеспечение деятельности
Администрации муниципального 01 04 65 2 00 1980,1 1563,4 1412,0
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления Республики 01 04 65 2 00 41110 984,2 984,2 984,2

*



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 01 04 65 2 00 41110 100 984,2 984,2 984,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муницип альных) 01 04 65 2 00 41110 120 984,2 984,2 984,2
Расходы на обеспечение выполнения 
гЬункттий опгянов местного 01 04 65 2 00 41120 615,3 578,6 427,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 01 04 65 2 00 41120 100 0,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 04 65 2 00 41120 120 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
/.................. .. ............. 01 04

л

65 2 00 41120 200 478,4 448,6 297,2
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 01 04 65 2 00 41120 240 478,4 448,6 297,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 2 00 41120 800 136,9 130,0 130,0

Исполнение судебных актов 01 04 65 2 00 41120 830 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 65 2 00 41120 850 136,9 130,0 130,0
Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных 01 04 65 2 00 44205 380,0 " 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 01 04 65 2 00 44205 100 380,0 0,0 0,0

’ Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 04 65 •2 00 44205 120 380,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 01 04 65 2 00 44205 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг

01 04 65 2 00 44205 .■>■10 0,0 0,0 0,0
Осуществление государственных

01 04 65 2 00 77150 0,6 0,6 0,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
('муниципальных'! НУЖД 01 04 65 2 00 77150 200

$
0,6 0,6 0,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 77150 240 0,6 0,6 0,6

распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского 01 04 89 0 4,0 * 4,0 4,0

"■т/гнрш раммныг расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 01 04 89 1 4,0 4,0 4,0

осуществлению мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 01 04 89 1 00 44108 4,0 4,0 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для . 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 44108 200 4,0 4,0 4,0

к



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 44108 240 4,0 4,0 4,0
Обеспечение деятельности 
финансовых.налоговых и таможенных 
органов и органов

01 06 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и 01 06

4

89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3
Иные межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3
Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета

01 и 89 0 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 01 11 89 1 00 5,0 '“5'0 5,0
Резервный фонд администрации

Русскопаевского сельского поселения 01 11 89 1 00 41180 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0

Резервные средства 01 и 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0
•Другие общегосударственные 01 13 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 
Русс.кп-Пяенскогп с.е икс кого 01 13 89 0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 01 13 89 1 00 0,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание 
прав и регуирование отношений по 
муниципальной собственности 01 13 89 1 00 42200 о;о 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

01 13 89 1 00 42200 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 01 13 89 1 00 42200 240 0,0 0,0 0,0
Национальная оборона 02 00 159,0 • 173,9 180,2
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 159,0 173,9 180,2
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского 02 03 89 0 159,0 173,9 180,2
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 02 03 89 1 00 159,0 173,9 180,2
Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации о 02 03 89 1 00 51180 159,0 173,9 180,2

а



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 02 03 89 1 00 51180 100 140,4 153,6 159,0
Расходы на выплаты персоналу
ГАГ.УПЯПСТРРИИКТУ (МУИИПИПЙ ПКИЫУ^ 02 03 89 1 00 51180 120 140,4 153,6 159,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 02 03 89 1 00 51180 200 18,6 20,3 21,2
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 02 03 89 1 00 51180 240 18,6 20,3 21,2
национальная Оезонасносгьи
правоохранительная деятельность 03 00 0,0 0,0 0,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 10 4 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета

03 10 89 0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 
Русскп-Пярвскогп српкскот 03 10 89 1 00 0,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации
Русскопаевского сельского поселения 03 10 89 1 00 41180 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

03 10 89 1 00 41180 200 0,0 0,0 0,0

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 41180 240 0,0
Выполнение работ на
гидротехнических сооружениях по 03 10 89 1 00 80190 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 03 10 89 1 00 80190 200 0,0 0,0 0,0

для обеспечения государственных 
. (муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 240

Национальная экономика 04 00 756,6 796,9 832,7
дорожное хозяйство (дорожив, 
фонды) 04 09 756,6 796,9 832,7
Муниципальная программа 
«Бла гоустро йств о территори и 
Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского 04 09 27 0 75$,6 796,9 832,7----------- >» .««рОИр........ V
ремонт и содержание
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них в границах 04 09 27 0 02

г

756,6 796,9 832,7
Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных

04 09 27 0 02 9Д184 756,6

*

796,9 832,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 27 . 0 02 9Д184 200 756,6 796,9 832,7
гапяс-зикутш тотарио, рисю! и у влд 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 27 0 02 9Д184 240 756,6 796,9 832,7
Жилишяп-кпммуп; 1 лкнпе ХОЧИЙСТЕР 05 00 344,5 195,9 320,6
Коммунальное хозяйство 05 02 70,2 70,2 70,2

распорядителей средств бюджет
Русско-Паевского сельского 05 02 12 0 70,2 70,2 70,2



обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского 05 02 12 0 03 70,2 70,2 70,2
Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 02 12 0 03 86140 70,2 70,2 70,2
закупка товаров, раоот и услуг* д. я 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 12 0 03 86140 200 70,2 70,2 70,2
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 12 0 03 86140 240 70,2 70,2 70,2
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 05 03

4
274,3 125,7 250,4

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на’2021-2025 05 03 27 274,3 125,7 250,4
Основное мероприятие «Уличное 
Освещение» (мероприятия по 
содержанию, ремонту, замене
Д-------- X.......... .. . х,. 05 03 27 0 01 187,1 96,7 128,0
Уличное освещение 05 03 27 0 01 43010 187,1 96,7 128,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 05 03 27 0 01 43010 240 187,1 96,7 128,0
Основное мероприятие «Прочие 
мероприятия по благоустройству» 05 03 27 0 03 87,2 29,0 122,4
Прочие мероприятия по 05 03 27 0 03 43040 87,2 29,0 122,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 05 03 27 0 03 43040 200 87,2 29,0 122,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 03 43040 240 87,2 29,0 122,4

вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан 05 03 27 0 04 0,0 0,0 0,0
Решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан 05 03 27 0 04 78090

е
0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг д л 
обеспечения государственных 
(муниципальных)н жд 05 03 27 0 04 78090 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственн: х 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 04 78090 240 0,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 06 63,7 63,7 63,7
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их оби тания 06 03 63,7 63,7 63,7

вии1рм1 ритиши^'ри V. \ д ог ч тпшп и. V - — 
распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского 06 03 89' 0 63,7 63,7 63,7
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджет 06 03 89 1 63,7 63,7 63,7
Осуществление полномочий по 
участию в организации деятельности 
по накоплению (в том числе 06 03 89 1 00 44106 63,7 63,7 63,7



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 89 1 00 44106 200 63,7 63,7 63,7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 89 1 00 44106 240 63,7 63,7 63,7

Культура, кинематография 08 24,8 24,8 24,8

Культура 08 01 24,8 24,8 24,8
пепрсл раммные расхюдБгптавных 
распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского 08 01 89 0 . 24,8 24,8 24,8
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 08 01 89 1 24,8 24,8 24,8
Осуществление полномочий по 

сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в 08 01 89 1 00 44104 24,8 24,8 24,8
дакупка товаров, раоот й «услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 89 1 00 44104 200 24,8 24,8 24,8
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 89 1 00 44104 240 24,8 24,8 24,8
Социальная политика ■ 10 279,9 70,0 93,3
Пенсионное обеспечение 10 01 279,9 '70,0 93,3
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета

10 01 89 0 279,9 70,0 93,3
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета 
Рх/сск-л-ГТярпск’Огл сх тьсилгл 10 01 89 1 00 279,9 70,0 93,3
Социальное обесценение и иные

10 01 89 1 00 03010 300 279,9 70,0 93,3
Публичные нормативные социальные

10 01 89 1 00 03010 310 279,9 70,0 93,3

Условно утвержденные расходы 99 0,0 54,0 110,7

Условно утвержденные расходы ,99 99 0,0 54,0 110,7
Непрограммные расходы главных

99 99 89 0 00 <0 54,0 110,7
Непрограммные расходы в рамк х 
обеспечения деятельности главных 99 99 89 1 00 0,0 54,0 110,7

Условно утвержденные расходы 99 99 89 1 00 41990 0,0 54,0 110,7

Иные бюджетные ассигнования 99 99 89 1 00 41990 800 0,0 54,0 110,7

Резервные средства 99 99 89 1 00 41990 870 54,0 110,7
ВСЕГО РАСХОДОВ : _______ ____ 4194,2 3294,0 3389,4

»



Приложение 4
к решению Совета депутатов
Русско-Паеаского сельского поселения 

Инсарского муниципального района 
" О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов"
от 25 декабря 2024 г. № 31

Распределение бюджетных расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения
Инсарского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программ и
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.руб.

Цср Вр Рз Прз Адм 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВСЕГО по программам 1101,1 992,8 1153,3
Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Русско-Паевском сельском поселении 
Инсарского муниципального района Республики Мордовия на 2021- 2027 
годы» ' • 12 0 70,2 70,2 70,2
Основное мероприятие " Оформление прав собственности на бесхозяйные 
объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и 
передачи их на обслуживание ресурсноснабжающей (специализированной) 
организации " 12 0 03 70,2 70,2 70,2

Оформление прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной 
и нфраструктуры 12 0 03 86140 70,2 70,2 70,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 86140 200 70,2 70,2 70,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 86140 240 ■'■~70,2 70,2 70,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 12 0 03 86140 240 05 70,2 70,2 70,2

Коммунальное хозяйство 12 0 03 86140 240 05 02 70,2 70,2 70,2
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 12 0 03 86140 240 05 02 928 70,2 70,2 70,2
Муниципальная программа «Благоустройство территории Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района Республики 
Мордовия на 2021-2027 годы» 27 1030,9 922,6 1083,1
Основное мероприятие "Уличное освящение" ( мероприятия по содержанию, 
пемпнтл/ замене гЪонапей уличного освящеш-иП 27 0 01 187,1 96,7 128,0

Уличное освещение 27 0 01 43010 187,1 96,7 128,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 01 43010 200 187,1 96,7 128,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 27 0 01 43010 240 187,1 96,7 128,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 27 0 01 43010 240 05 187,1 96,7 128,0
Благоустройство 27 0 01 43010 240 05 03 187,1 96,7 128,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мор:. >вия 27 0 01 43010 240 . 05 03 928 187,1 96,7 128,0
Основное мероприятие " Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения и искусственных сооружений на них в границах сельского

27 0 02 756,6 796,9 832,7
СЛдаёИ^ениетолномочии по дорожной детгемжсти б отношении' 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая 27 0 02 9Д184

&
756,6 796,9 832,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
27 0 02 9Д184 200 756,6 796,9 832,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
27 0 02 9Д184 240 756,6 796,9 832,7

Национальная экономика 27 0 02 УД) 84 240 04 756,6 796,9 832,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27 0 02 9Д184 240 04 09 756,6 796,9 832,7
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 27 0 02 9Д184 240 04 09 928 . 756,6 796,9 832,7

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству» 27 0 03 87,2 29,0 122,4

Прочие мероприятия но благоустройству 27 0 03 43040 87,2 29,0 122,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 03 43040 200 87,2 29,0 122,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0- 03 43040 240 87,2 29,0 122,4

Жил ищно-коммунальное хозя йство 27 0 03 43040 240 05 87,2 29,0 122,4

Благоустройство 27 0 03 43040 240 05 03 87,2 29,0 122,4
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 27 0 03 43040 240 05 03 928 87,2 29,0 122,4

Основное мероприятие "Решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан" 27 0 04 0,0 0,0 0,0
Решение вопросов местного значения, осу шествляемое с привлечением 
средств самообложения граждан __  *_______________________________ 27 0 04 78090 0,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 04 78090 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 04 78090 240 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 27 0 04 78090 240 05 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 27 0 04 78090 240 05 03 0,0 0,0 0,0
Администрация русско-1 шевскоготельского поселения инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 27 0 04 78090 240 05 03 928 0,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности Главы муниципального образования Республики 
Млпппйия 65 1 00 540,3 306,1 306,1

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 65 1 00 41150 306,1 306,1 306,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 65 1 00 41150 100 * 306,1 306,1 306,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 1 00 41150 120 306,1 306,1 306,1
Общегосударственные вопросы 65 1 00 41150 120 01 306,1 306,1 306,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 65 1 00 41150 120 01 02 306,1 306,1 306,1

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 65 1 00 41150 120 01 02 928 306,1 306,1 306,1

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждении 65 1 00 44205 234,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в' целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 65 1 00 44205 100 234,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 1 00 44205 120 234,2 0,0 0,0
Общегосударственные вопросы 65 1 00 44205 120 01 234,2 0,0 0,0

■ "функционирование иравительегва российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администрации 65 1 00 44205 120 01 02 234,2 0,0 0,0
Администрация Русско-11аевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 65 1 00 44205 120 01 02 928 ■>234,2 0,0 0,0
Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования 
Ррг.пубпйк'И Мпппппия 65 2 00 1980,1 1563,4 1412,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 65 2 00 41110 984,2 984,2 984,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными лебю. диетными фондами 65 2 00 41110 100 984,2 984,2 984,2

Расходы на выплаты 'персоналу гост щре еппых (муниципальных) органов 65 2 00 41110 120 984,2 984,2 984,2

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41110 120 01 984,2 984,2 984,2
Функционирование Правительства , о., Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных админис гратш 65 2 00 41110 120 01 04 984,2 984,2 984,2
администрация гусскО-1 невского се.льскгчо ПосеЛеНия инСарСкОГО 
муниципального райбна Республики Мордовия 65 2 00 41110 120 01 04 928 984,2 984,2 984,2
гасхоДы па ооеспеченис выполнения (рункции органов местного 
сам оуправления 65 2 00 41120 615,3 578,6 427,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне- бюджетными фондами 65 2 00 41120 100 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государст;пых (муниципальных) органов 65 2 00 41120 120 0,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 120 01 0,0 0,0 0,0

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 65 2 00 41120 1'20 01 04 0,0 0,0 0,0
/администрация русско-1 ищискоготел! кого поселения инсарского 
муниципального района Республики IV рдевля 65 2 00 41120 120 01 04 928 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 65 2 00 41120 200 478,4 448,6 297,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
Гмунипипапяных^ нуж 1 65 2 00 41120 240 478,4 448,6 297,2
Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 240 01 478,4 448,6 297,2

функционирование правительства российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 65 2 00 41120 240 01 04 478,4 448,6 297,2
Администрация русскб-1 шевского сельского поселения инсарского 
муниципального района Республики . !о; о.-.ия 65 2 • 00 41120 240 01 04 928 478,4 448,6 297,2
Иные бюджетные ассигнован!,я 65 2 00 41120 800 136,9 130,0 130,0
Исполнение судебных актов 65 2 00 41120 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 65 2 00 41120 850 136,9 130,0 130,0
Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 850 01 136,9 130,0 130,0

функционирование правительства российской Федерации,"высших......... 1
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 65 2 00 41120 850 01 04 136,9 130,0 130,0



Администрация Русско-Паевского сельскою поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 65 2 00 41120 850 01 04 928 136,9 130,0 130,0

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 65 2 00 44205 380,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 65 2 00 44205 100 380,0 0,0 0.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 2 00 44205 120 380,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 44205 120 01 380,0 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
админ истраций 65 2 00 44205 120 ‘ 01 04 380,0 0,0 0,0
Администрация Русской 1аевского сельского поселения Инсарского 
муниципального район.! Республики Мордовия 65 2 00 44205 120 01 04 928 380,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд , 65 2 00 44205 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж 65 2 00 44205 240 0,0 0,0 0,0

Общегосударственны.1 вопросы 65 2 00 44205 240 01 0,0 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,^рысших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 65 2 00 44205 240 01 04 0,0 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 65 2 00 44205 240 01 04 928 0,0 0,0 0,0
Осуществление государственных полномочий Р&спублики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях,предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015года №38-3 "Об 
административной ответственности на территории Республики Мордовия" 65 2 00 77150 0,6 0,6 0,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 65 2 00 77150 200 0,6 0,6 0,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

65 2 00 77150 240 0,6 0,6 0,6
Общегосударственные вопросы 65 2 00 77150 240 01 •-“0)6 0,6 0,6

^ункцибПирование прашпелвы ва гтч л .'ко : . еде-рации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных' мииистраций 65 2 00 77150 240 01 04 0,6 0,6 0,6

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального район ; Республики ' дл ия 65 2 00 77150 240 01 04 928 0,6 0,6 0,6

Непрограммные расходы главных распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 89 0 572,7 377,7 407,3
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русс ко-!1аег.ского сельского поселения 89 1 00 572,7 377,7 407,3

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия 89 1 00 03010 279,9 70,0 93,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 89 1 00 03010 300 279,9 70,0 93,3
Публичные норматнкн! е соли, ьиыс . платы гражданам 89 1 00 03010 310 279,9 70,0 93,3
Социальная политика 89 1 00 03010 310 10 279,9 70,0 93,3
Пенсионное обеспечение 89 1 00 03010 310 10 01 279,9 70,0 93,3
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 89 1 00 03010 310 10 01 928 279,9 70,0 93,3

Резервный фонд Администрации Русскопаевского сельского поселения 89 1 00 41180 5,0 5,0 5,0
Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0
Резервные средства 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0
Общегосударственна -• виир . ы 89 1 00 41180 870 01 5,0 5,0 5,0

Резервные фонды 89 1 00 41180 870 01 Й 5,0 5,0 5,0
Администрация Русско-Паен. :ого сельск го поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 89 1 00 41180 870 01 11 928 5,0 5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 41180 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н\? ч 89 1 00 41180 240 0,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 89 1 00 41180 240 03 0,0 0,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характер: пол . шая безопт. ость 89 1 00 41180 240 03 10 * 0,0 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельскою поселения Инсарского 
муниципального района Рес. '. ' лики Мор овия 89 1 00 41180 240 03 10 928 0,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и регуироваиие отношений по 
муниципальной собственное'! !। 89 1 00 42200 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обесв юния государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 42200 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услу г для беспсчепия государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 42200 240 0,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 89 1 00 42200 240 01 0,0 0,0 0,0

Другие общегосуда;1 ид ■- ы 89 1 00 42200 240 01 13 0,0 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельскою поселения Инсарского 
муниципального район:. Рес.' лики Мор , зи . 89 1 00 42200 240 01 13 928 0,0 0,0 0,0

Условно утвержден! • рш 89 1 00 41990 0,0 54,0 110,7



Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41990 800 0,0 54,0 110,7

Резервные средства 89 1 00 41990 870 0,0 54,0 110,7

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99 0,0 54,0 110,7

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99 99 0,0 54,0 110,7
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 89 1 00 41990 870 99 99 928 0,0 54,0 110,7
Осуществление полномочий по сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 89 1 00 44104 24,8 24,8 24,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну? 1 89 1 00 44104 200 24,8 24,8 24,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж. 1 89 1 00 44104 240 24,8 24,8 24,8

Культура, кинематография 89 I 00 44104 240 08 24,8 24,8 24,8

Культура 89 1 00 44104 240 08 01 24,8 24,8 24,8
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 4 
муниципального района Республики Мордовия 89 1 00 44104 240 08 01 928 24,8 24,8 24,8
Осуществление полномочий по участию в организации деятельности по 
накоплению (в том 'Ч1.:ле раз; слыюму на >пл нию) и транспортированию 89 1 00 44106 63,7 63,7 63,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 44106 200 63,7 63,7 63,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) иг. г, 89 1 00 44106 240 63,7 63,7 63,7

Охрана окружающей 1; еды 89 1 00 44106 240 06 63,7 63,7 63,7

Охрана объектов растительного н животного мира и среды их обитания 89 1 00 44106 240 06 03 63,7 63,7 63,7
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 89 1 00 44106 240 06 03 929 63,7 63,7 63,7
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

89 1 00 44108 4,0 4,0 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)ну - л 89 1 00 44108 200 4,0 4,0 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для < беспечепия государственных 
(муниципальных) иуд ; 89 1 00 44108 240 ~ 4,0 4,0 4,0

Общегосударственные вопросы 89 1 00 44108 240 01 4,0 4,0 4,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 89 1 00 44108 240 01 04 4,0 4,0 4,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Рес г\блики Мордовия 89 1 00 44108 240 01 04 928 4,0 4,0 4,0

"инысмежоюджеп.; :с .рл!ирср1Ы на оиуигес! вчение . юлнимичии по 
составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения,осуществлению контроля за его 
исполнением .составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета 
поселения 89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3

Иные межбюджетные трансферты 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3

Общегосударственные вопросы 89 1 00 44501 540 01 36,3 36,3 36,3
Обеспечение деятельности финансовых.налоговых и таможенных органов и 
органов финансового(фннансово-бюд;г. люго) надзора 89 1 00 44501 540 01 06 36,3 ■ 36,3 36,3
Администрация Русско-Паевского сельского поселений Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 89 1 00 44501 540 01 06 928 36,3 36,3 36,3

—ццущес,ии1енис'Т0сударствснйь'\п!шгтгомочп1! носсиискои-Федерации о ■■■" ' 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 89 1 00 51180

л! 1

159,0 173,9 180,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 89 1 00 51180 100 140,4 153,6 159,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 89 1 00 51180 120 140,4 153,6 159,0

Национальная оборона 89 1 00 51180 120 02 140,4 153,6 159,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 1 00 51180 120 02 03 * 140,4 153,6 159,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального район Республики Мс; • «вия 89 1 00 51180 120 02 03 928 140,4 153,6 159,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 51180 200 18,6 20,3 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для ■ еспеченпя государственных 
(муниципальных) нужд 89 Г 00 51180 240 18,6 20,3 21,2

Национальная оборона 89 1 00 51180 240 02 18,6 20,3 21,2

Мобилизационная и вл .-войск ч. >.я подго энка 89 1 00 51180 240 02 03 18,6 2'0,3 21,2
Администрация Русско-Паевского сельскою поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мор:: >вия 89 1.. 00 51180 240 02 03 928 18,6 20,3 21,2
Выполнениеработ на гплротехнп ческих < кружениях по пропуску весеннего 
паводка 89 1 00 80190 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ п ж . г для обссгк чсния государственных
(муниципальных) нужд а 89 1 00 80190 200 0,00 0,00 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н\жд 89 1 00 80190 240 0,00 0,00 0,00

Национальная безопасность и праиоохра, нтельная деятельность 89 1 00 80190 240 03 0,00 0,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характе| а. пожарная безопасность 89 1 00 80190 240 03 10 0,00 0,00 0,00

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 89 1 00 80190 240 03 10 928 0,00 0,00 0,00
ИТОГО расходов 4 194,2 3294,0 3389,4



Приложение
к решению Совета депутатов
Русско- Паевского сельского поселения
Инсарского муниципального района
" О бюджете Русско- Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района
нд 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25 декабря 2024 г. № 31

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Русско- Паевского сельского поселения 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 2025 г и на плановый период 2026 и 

2027годов
тыс.

Наименование

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и 

исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета

поселения

2025 год 2026 год 2027 год
К1 псаре КИИ 
муниципальный район 36.3 36,3 36,3
Итого 36,3 36,3 36,3

»



Приложение 6 к решению Совета 
депутатов Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района " О бюджете Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" 
от 25 декабря 2024 г. № 31

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

СУММА(тыс.руб.)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5
92801030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
92801030000000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

92801030000100000710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 
валюте РФ 0,0 0,0 0,0

92801030000000000800 Погашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0

92801030000100000810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ 0,0 0,0 0,0

92801050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0

92801050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -4194,2 -3294,0 -3389,4
92801050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4194,2 -3294,0 -3389,4

92801050201100000510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -4194,2 -3294 -3389,4

92801050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4194,2 3294,0 3389,4

92801050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4194,2 3294,0 3389,4

92801050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 4194,2 3294 3389,4

Итого источников внутреннего финансирования 0,0 0,0 0,0

. ,•.112(11 Г ;•

*



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 

"О бюджете Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района на 2025год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 
от 25 декабря 2024 г. № 31

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№ 
п/п

Виды заимствований Сумма (тыс.рублей)
2025год 2026 год 2027 год

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской
Федерации

0 0 0

в том числе:
Объем привлечения 0 0 0

Объем средств, направляемых на 
__погашение основной суммы долга

0 0 0

I


